1

       TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG                     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN HUYỆN GIỒNG RIỀNG

                        ***

               Số: 112-QĐ/ĐTN                        Giồng Riềng, ngày  03  tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Câu lạc bộ tư vấn, trợ giúp trẻ em

 cấp huyện

------------------

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN GIỒNG RIỀNG

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Huyện đoàn khoá XII, nhiệm

kỳ 2022 – 2027;

Căn cứ Bộ tiêu chí thi đua công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2024 của

Tỉnh Đoàn Kiên Giang;

Xét đề nghị của bộ phận Tổ chức – kiểm tra Huyện đoàn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập Câu lạc bộ, trợ giúp trẻ em trên địa bàn huyện gồm các

đồng chí có tên và giữ nhiệm vụ sau:

1. Đồng chí: Phan Thị Ngọc Cẩm, Bí thư Huyện đoàn - Chủ tịch HĐĐ huyện

làm Chủ nhiệm;

2. Đồng chí: Võ Văn An, Phó Bí thư Huyện đoàn- P.CT Thường trực HĐĐ

huyện làm Phó chủ nhiệm;

3. Đồng chí: Nguyễn Thúy Liễu, Phó Giám Đốc Nhà thiếu nhi - P.CT HĐĐ

huyện làm Phó chủ nhiệm;

4. Mời đồng chí: Nguyễn Kim Thoại, Chuyên viên phòng Giáo Dục & Đào tạo

huyện - P.CT HĐĐ huyện làm Phó chủ nhiệm;

5. Đồng chí: Nguyễn Trọng Kinh, UV BTV Huyện đoàn, Bí thư đoàn trường

THCS & THPT Hòa Hưng làm thành viên;

6. Đồng chí: Nguyễn Kim Lăng, UV BTV Huyện đoàn, Chủ tịch HĐĐ xã Ngọc

Thành, cụm trưởng cụm thi đua khối HĐĐ Xã, thị làm thành viên;

7. Đồng chí: Phan Thị Ngọc Linh, UV BTV Huyện đoàn, Chủ tịch HĐĐ Thị

trấn Giồng Riềng làm thành viên;

8. Đồng chí: Võ Minh Luân, UV BCH Huyện đoàn, Chủ tịch HĐĐ Ngọc Chúc

làm thành viên;

2

09. Đồng chí: Lâm Văn Đệ, UV BCH Huyện đoàn, Chủ tịch HĐĐ xã Thạnh

làm thành viên;

10. Đồng chí: Nguyễn Văn Thơm, UV BCH Huyện đoàn, Chủ tịch HĐĐ xã

Long Thạnh làm thành viên;

11. Đồng chí: Nguyễn Thành Nghiệp, Chuyên viên Huyện đoàn làm thành

viên;

12. Đồng chí: Huỳnh Ánh Linh, Chủ nhiệm CLB Phụ trách Đội, Tổng phụ

trách Đội trường TH & THCS Ngọc Thuận làm thành viên;

13. Đồng chí: Cao Văn Nghiêm, Chủ tịch Hội đồng huấn luyện kỹ năng, Cụm

trưởng cụm thi đua số 2 công tác đội làm thành viên.

14. Đồng chí: Huỳnh Văn Sơn, Giáo viên TPT trường Tiểu học thị trấn Giồng

Riềng 1, Cụm trưởng cụm thi đua số 1 công tác đội làm thành viên.

15. Đồng chí: Mai Văn Phèn, Giáo viên TPT trường THCS Thạnh Hưng, Cụm

trưởng cụm thi đua số 3 công tác đội làm thành viên.

16. Đồng chí: Dương Thị Thu Chúc, Giáo viên TPT trường TH&THCS Hòa

Lợi, Cụm trưởng cụm thi đua số 4 công tác đội làm thành viên.

Điều 2: Các đồng chí thành viên Câu lạc bộ tùy theo chức năng, nhiệm vụ có

kế hoạch phối hợp với thành viên HĐĐ Huyện; các xã, thị kịp thời tư vấn cho các trẻ

em về quyền lợi và nghĩa vụ của trẻ em theo luật quy định; nắm bắt các thông tin, dư

luận có liên quan đến trẻ em trên địa bàn huyện kịp thời thông tin và báo cáo về lãnh

đạo Câu lạc bộ đề xuất cấp trên giải quyết theo thẫm quyền, góp phần thực hiện tốt

Luật trẻ em.

 Điều 3: Bộ phận Tổ chức - Kiểm tra Huyện Đoàn, HĐĐ huyện Giồng Riềng,

các đồng chí có tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ này ký./.

Nơi nhận:                                          TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
- TT HĐĐ Tỉnh;                                                                                     BÍ THƯ

- TT. Huyện ủy-BDV huyện ủy;
- BTV Huyện đoàn;

- Như Điều 3;

- Lưu.

                                                                            Phan Thị Ngọc Cẩm